



RESPUESTA DEL GOBIERNO

(684) PREGUNTA ESCRITA SENADO

684/29470

14/12/2020

68939

AUTOR/A: MULET GARCÍA, Carles (GPIC)

RESPUESTA:

En el marco de la liberación del peaje de la AP-7 entre Tarragona y Alicante el pasado 1 de enero de 2020, el Gobierno, a través del Ministerio de Transportes, Movilidad y Agenda Urbana, está desarrollando dos estudios de tráfico y necesidades de actuación: uno para en el corredor conformado por AP-7, A-38 y N-332 entre Valencia y Alicante; y otro para el corredor de la AP-7, A-7 y N-340 entre Tarragona y Valencia.

Una vez finalicen los mismos, se proyectarán y ejecutarán aquellas actuaciones que se haya concluido que resultan necesarias.

Madrid, 24 de febrero de 2021



SENADO
XIV LEGISLATURA
REGISTRO GENERAL
ENTRADA 68939
14/12/2020 18:11

Expediente:
684/029470

PREGUNTA ESCRITA

(Artículo 160 del Reglamento del Senado)

AUTOR: MULET GARCÍA, CARLES (GPIC)

D. CARLES MULET GARCÍA, Senador designado por las Corts Valencianes, del GRUPO PARLAMENTARIO IZQUIERDA CONFEDERAL (ADELANTE ANDALUCÍA, MÁS PER MALLORCA, MÁS MADRID, COMPROMÍS, GEROA BAI Y CATALUNYA EN COMÚ PODEM), al amparo de lo previsto en los artículos 160 y 169 del Reglamento de la Cámara, presenta la siguiente pregunta con respuesta escrita:

En el País Valencià, es necesaria la implicación de la administración general del Estado En Proyecto y construcción de accesos a los municipios valencianos desde la AP7, por este motivo urge: Garantizar el acceso de los vecinos de los distintos municipios valencianos por los que pasa l'AP7

Por ello se pregunta al Gobierno, dentro de sus competencias, qué medidas va a adoptar al respecto para dar solución a este caso concreto, y en su caso, en qué plazo.

Firmado electrónicamente por:
CARLES MULET GARCÍA

Fecha Reg: 14/12/2020 18:11 Ref.Electrónica: 117139 -